



Processo Administrativo nº 0510001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 24/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de gêneros alimentícios em geral para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 26.689.426/0001-98

GRUPO REPLETA

GRUPO REPLETA - REPRESENTAÇÃO

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC. <u>0510001 1202 L</u>	
FLS. <u>474</u>	
RUB. <u>ATD</u>	

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
Av. Francisco Carlos Jansen, 812B, Bairro Parque
Piauí - Timon - MA - CEP: 65.631-140
CNPJ: 26.689.426/0001-98
E-mail: repletadistribuidora@gmail.com
Inscrição Estadual: 125106556
Fone: (96) 3212-5573 / (96) 99190-5574

À PREFEITURA MUNICIPAL MATÕES DO NORTE – MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0510001/2021
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA SESSÃO: 09 DE NOVEMBRO DE 2021
HORA: 09:00H 00MIN
LOCAL: WWW.LICITANET.COM.BR

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA.

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 26.689.426/0001-98
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.510655-6
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 101794
ENDEREÇO: AV. FRANCISCO CARLOS JANSEN 812-B
BAIRRO: PARQUE PIAUÍ
CIDADE/UF: TIMON – MA
CEP: 65631-240
FONE: (86) 3212 – 5573
E-MAIL: licitacaorepleta@gmail.com
DADOS BANCÁRIO
BANCO SANTANDER S.A
CONTA Nº: 13007407-9
AGÊNCIA Nº: 0100

PREZADOS SENHORES,
PELA PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA **COMPOSIÇÃO DE CUSTOS Nº 09112021-01** RELATIVA A LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE COM A TOTALIDADE DAS INSCRIÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

GRUPO REPLETA

MATÕES DO NORTE / MA
 PROC. 03100001202 4
 FLS. 475
 RUB. 110

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
 Av. Francisco Carlos Jansen, 812B, Bairro Parque
 Piauí - Timon - MA - CEP: 65.631-140
 CNPJ: 26.689.426/0001-98
 E-mail: repletadistribuidora@gmail.com
 Inscrição Estadual: 125106556
 Fone: (66) 3212-5579 / (66) 98789-5574

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021-SRP
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO-SRP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0510001/2021

A EMPRESA REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, SEDIADA NA AV. FRANCISCO CARLOS JANSEN 812-B, BAIRRO PARQUE PIAUÍ, CEP: 65631-240 TIMON – MA, INSCRITA NO CNPJ /ME SOB O Nº CNPJ 26.689.426/0001-98, POR INTERMÉDIO DE SEUS REPRESENTANTES LEGAIS O SR. SÁVIO BARBOSA DE SOUSA, RG 2039678 SSP PI, CPF: 952.747.403-59 E A SRA. SHEIRE SILVA DAS CHAGAS SANTOS, RG 2677435 SSP PI, CPF: 029.453.493-88, VEM APRESENTAR COMPOSIÇÃO DE CUSTOS COMERCIAL RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUASQUER ERROS OU OMISSÕES QUE TIVEREM SIDO COMETIDAS QUANDO DA PREPARAÇÃO DA MESMA.

PARA O FORNECIMENTO /PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CONFORME DEMONSTRATIVO ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	V.UNIT	CUSTO	ICMS 18%	PIS 0,65%	COFINS 3%	CSLL 1,08%	IRPJ 1,2%	CUSTO DIRETOS 10%	PREÇO FINAL	LUCRO	Margem de Lucro	NFE	
20	Flocos de Milho, Especificação: Características adicionais, enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagens de 500gr, contendo prazo de validade, informações nutricionais, marca, nome e endereço do fabricante e números de registro no órgão competente. validade mínima de 06(seis) meses	UNIDADES	1500	R\$ 2,00	R\$ 1,40	R\$ 0,25	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,14	R\$ 45	R\$ 1,88	R\$ 0,12	209433

GRUPO REPLETA

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

MATÕES DO NORTE / MA
 PROC. 03100001202
 FLS. 4776
 RUB. ADD

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
 Av. Francisco Carlos Jansen, 812B, Bairro Parque
 Piauí - Timon - MA - CEP: 65.631-140
 CNPJ: 26.689.426/0001-98
 E-mail: repletadistribuidora@gmail.com
 Inscrição Estadual: 125106556
 Inscrição Federal: 07.796.796/0001-00

24	MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO PARAFUSO Especificação: pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástica, pacotes de 500g, isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.	PACOTES	200	R\$ 3,80	R\$ 2,20	R\$ 0,40	R\$ 0,01	R\$ 0,07	R\$ 0,02	R\$ 0,03	R\$ 0,22	R\$ 2,95	R\$ 0,95	29%	373
----	--	---------	-----	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	-----	-----

OBS ITEM 20: FARDO CONTENDO 20 UNIDADES A R\$ 28,00, COM VALOR UNITARIO DE R\$ 1,40, COM BASE NA NFE 209433

OBS ITEM 24: FARDO CONTENDO 10 UNIDADES A R\$ 22,00, COM VALOR UNITARIO DE R\$ 2,20, COM BASE NA NFE 373

GRUPO REPLETA

DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO

MATÔES DO NORTE / MA	
PROC.	08100001 12027
FLS.	4772
RUB.	110

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
Av. Francisco Carlos Jansen, 812B, Bairro Parque
Piauí - Timon - MA - CEP: 65.631-140
CNPJ: 26.689.426/0001-98
E-mail: repletadistribuidora@gmail.com
Inscrição Estadual: 125106556
Fone: (98) 3345.8000/707.000000.0072

REGIME DE TRIBUTO: LUCRO PRESUMIDO

IMPOSTOS ESTADUAIS: ICMS 18%

IMPOSTOS FEDERAIS: PIS 0,65%, COFINS 3%, CSLL 1,08%, IRPJ 1,2%.

CUSTOS INDIRETOS: COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ ATA DE REGISTRO DE PREÇO E/OU CONTRATO, OU REPRESENTANTE MUNIDO DE PROCURAÇÃO COM PODERES:

TIMON - MA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA

SÁVIO BARBOSA DE SOUSA
SÓCIO ADMINISTRADOR
RG: 2.039.678- SSP PI
CPF: 952.747.403-59

Assinado de forma digital
por SAVIO BARBOSA DE
SOUSA:9527474035
Dados: 2021.11.17 16:56:17
-03'00'

MATÔES DO NORTE / MA	
PROC.	08100012021
FLS.	480
RUB.	100

Digest Value	
d7CBGgc/9mYLBuvDyO+w2KAHDI=	

Evento	Protocolo	Data autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	421210027708493	19/10/2021 as 16:37:50-03:00	19/10/2021 as 16:37:50

Eventos e Serviços

Descrição	Quantidade	Unid. Com.	Valor Unit.	Valor Prod.
1 M...	1,500,0000	FD	22,00	33.000,00
			Valor total	33.000,00

Produtos

Município	UF	Pais
TIMON	MA	BRASIL

CNPJ	IE	Nome/Razão Social
...426/0001-98	*****6556	REPL***

Destinatário

Município	UF
TIMON	MA

CNPJ	IE	Nome/Razão Social
37.878.470/0003-24	126859817	FEPAR ALIMENTOS LTDA

Emitente

Modelo	Série	Número	Data/Hora da emissão
55	1	373	19/10/2021 16:36:59-03:00

Natureza da operação	Tipo da operação	Chave de acesso
Venda para revenda	1 - Saída	21-2110-37878470000324-55-001-000000373-195030577-5

Dados da NFe

Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
21-2110-37.878.470/0003-24-55-001-000.000.373-195.030.577-5	373	4.00





Chave de Acesso	22-2110-06-293.101/0001-84-55-001-000.209.433-112.278.232-6
Número NF-e	209433
Versão	4.00

Dados da NF-e

Natureza da operação	1 - Saída	Chave de acesso	22-2110-06293101000184-55-001-000209433-112278232-6
Tipo da operação	1 - Saída		

Modelo	55	Série	1	Número	209433	Data/Hora da emissão	04/10/2021 09:48:00-03:00
--------	----	-------	---	--------	--------	----------------------	---------------------------

Emitente

CNPJ	06.293.101/0001-84	IE	194545245	Nome/Razão Social	CHERTA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
------	--------------------	----	-----------	-------------------	------------------------------------

Município	UF	PI	TERESINA
-----------	----	----	----------

Destinatário

CNPJ	****426/0001-98	IE	*****6556	Nome/Razão Social	REPL***
------	-----------------	----	-----------	-------------------	---------

Município	UF	PAIS	BRASIL	MA	TIMON
-----------	----	------	--------	----	-------

Produtos

Descrição	Quantidade	Unid. Com.	Valor Unit.	Valor Prod.
1 K...	1,096,0000	FD	28,00	30.688,00
			Valor total	30.688,00

Eventos e Serviços

Evento	Protocolo	Data autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	322210016501707	04/10/2021 às 09:48:41-03:00	04/10/2021 às 09:49:54

Digest Value	Ynrqo37ycXbzOEbSyspF+W+tjNW=
--------------	------------------------------

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	0810001 1202 1
FLS.	481
RUB.	ADD



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE / MA
 Conforme solicitado em sessão pública, venho apresentar a planilha de composição de custo dos itens abaixo, discriminando o preço de aquisição, impostos, frete, despesas extras e lucro.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO ATUAL

Nº	DESCRICAÇÃO	VALORES LICITADOS				CUSTO DE AQUISIÇÃO / COMPOSIÇÃO DE CUSTO						OBSERVAÇÕES		
		MARCA	UNID.	QUANT. LICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PREÇO DE CUSTO (R\$/UNID)	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL (9,00%)	FRETE (2%)	DESPESAS ADMINISTR. (1%)	LUCRO LIQUIDO UNIT. (R\$)		LUCRO LIQUIDO TOTAL (R\$)	LUCRO (%)
3	Agua Mineral Natural, Acondicionada em Galão de 20 litros (Troca)	SÃO BRAZ	GALÕES	4.000	R\$7,14	R\$28.560,00								NÃO TENHO HISTORICO DE COMPROVAÇÃO DE CUSTO
12	CARNE BOVINA MOIDA Especificação: Carne bovina moída de primeira qualidade. Leite em Pó Integral, Especificação : Obtido por desidratacao do leite de vaca Integral e apto para alimentacao humana mediante processos tecnologicamente adequados. teor nutricional: sem gorduras trans e enriquecidos com calcio e ferro. aparência de pó fino, homogeneo, na cor própria, de facil escoamento nao devendo estar melado ou empedrado; odor e sabor: agradável, nao rancoso, semelhante ao leite fluido; ausencia de conservadores, sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais; embalagem : pacote impermeavel lacrado, contendo 200g; com a identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação, prazo de validade minima de 06(seis) meses, peso liquido e número de registro no órgão competente(se couber), devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.	FORTBOI	KG	300	R\$21,30	R\$6.390,00								NÃO TENHO HISTORICO DE COMPROVAÇÃO DE CUSTO
22	Macarrao Tipo Espaguete, Especificação: Obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial ou de sêmola de trigo com agua, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais; fabricadas a partir de matérias primas sas e limpas, isentas de materias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais; embalagem: pacote de plástico, contendo 500g; com a identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricacao, prazo de validade minima de 06(seis) meses, peso liquido e número de registro no órgão competente(se couber), devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	CCGL	UNIDADES	2.700	R\$5,70	R\$15.390,00	R\$4,59	R\$0,51	R\$0,11	R\$0,06	R\$0,43	R\$1.150,20	7,47%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS NF 183493 - 15/10/2021 A PACOTE DE LEITE EM PO 200G CUSTOU R\$4,59 FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS NF 183494 - 15/10/2021 A PACOTE DE LEITE EM PO 200G CUSTOU R\$4,59
23	Macarrao Tipo Espaguete, Especificação: Obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial ou de sêmola de trigo com agua, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais; fabricadas a partir de matérias primas sas e limpas, isentas de materias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais; embalagem: pacote de plástico, contendo 500g; com a identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricacao, prazo de validade minima de 06(seis) meses, peso liquido e número de registro no órgão competente(se couber), devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	PETVAN	UNIDADES	1.100	R\$2,69	R\$2.959,00	R\$1,99	R\$0,24	R\$0,05	R\$0,03	R\$0,38	R\$414,92	14,02%	SEGUIE O HISTORICO DE COMPRAS: FORNECEDOR: MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX VINHAIS NF 181804 - 21/09/2021 O PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE COM 500G CUSTOU R\$1,99
						LUCRO LIQUIDO TOTAL						R\$1.565,12		

MATÕES DO NORTE / MA
 PROC. 0810001/2021
 FLS 782
 RUB. 100